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 AMATAS NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ
DARBU ATSĀK
UN JAUNUS DALĪBNIEKUS 
AICINA:

• Vīru koris ‘’Cēsis’’- diriģente Marika 
Slotina-Brante; mēģinājumi trešdienās 
plkst.18.00 Drabešu Tautas namā. Sīkāka 
informācija pie kolektīva vadītājas pa 
tālr.29249647

• Amatierteātris ‘’Taka’’ – režisore Laila 
Vaičūna; mēģinājumi otrdienās, piektdienās 
plkst.19.00 Amatas novada kultūras centrā 
Ģikšos. Pirmais mēģinājums 5.oktobrī 
plkst.19.00. Sīkāka informācija pie kolektīva 
vadītājas pa tālr.26357940

• Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
‘’Amata’’; vadītāja Lilita Ventere, mē
ģinājumi trešdienās plkst.20.00, svētdienās 
plkst.18 Amatas novada kultūras centrā 
Ģikšos. Pirmais mēģinājums 3.oktobrī 
plkst.17.00. Sīkāka informācija pie kolektīva 
vadītājas pa tālr.26599366

• Līnijdeju grupa – vadītāja Irēna 
Rešetņika; mēģinājumi – trešdienās plkst. 
18.00 iesācēju grupai, plkst. 19.00 pamat-
sastāvam, Amatas novada kultūras centrā 
Ģikšos. Iesācēju grupu aicinām uz pirmo 
nodarbību 6.oktobrī. Sīkāka informācija pie 
vadītājas pa tālr.29161867

• Dāmu deju grupa ‘’Jestrās omes’’– 
vadītāja Taiga Krūmiņa. Pirmais mēģi
nājums 14.oktobrī plkst.10.00. Amatas 
novada kultūras centrā Ģikšos. Sīkāka 
informācija pie kolektīva vadītājas pa tālr. 
26597937

• Folkloras kopa ‘’Ore’’– vadītāja Inese 
Roze. Par mēģinājumu laikiem sīkāka infor-
mācija pie vadītājas pa tālr. 29199870

M.Vanaga un kormūzika
   
Ingrīda Lāce

Būtiska M.Vanagas dzīves daļa saistīta 
ar 20.–30. gadu progresīvāko latviešu kori 
“Dziesmuvara”(diriģenti – Alfrēds Kalniņš, 
Ādolfs Ābele). Kora nozīmība, kvalitāte 
un sasniegumi pielīdzināmi kora “Kamēr” 
darbībai mūsdienās. Šogad, atzīmējot rakst-
nieces 105 gadu jubileju, kā arī  X Latvijas 
skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētkus, 
16. oktobrī  Amatas novada  kultūras centra 
zālē (Ģikšos) novada iedzīvotājiem un 
citiem interesentiem būs iespēja dzirdēt 
īpašu kormūzikas programmu, ko izpildīs 
viens no šobrīd labākajiem Latvijas jauniešu 
koriem – Latvijas Kultūras akadēmijas 
kori “Sōla”, kuru vada jaunais, talantīgais 
diriģents – Kaspars Ādamsons. Tas būs 
speciāli gatavots koncerts – klausītāji dzirdēs 
gan kora dziesmu klasiku no “Dziesmuvaras” 
repertuāra, gan M. Vanagas mīļākās 
dziesmas, gan 21. gs. jauniešu korī dziedātās 
dziesmas, kas korim “Sōla” nesušas uzvaras 
gan Latvijas, gan starptautiskos konkursos.  
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August‚ dzimu¯i:

 Par apbalvošanu  ar 
Izglītības un zinātnes 
ministrijas Atzinības rakstu 

 Izglītības un zinātnes ministrija 
apbalvojusi ar Atzinības rakstiemAmatas 
novada skolotājas:

1. Drabešu sākumskolas pirmsskolas sko-
lotāju Elitu Kāpostu par radošu un rezul-
tatīvu darbu pirmsskolā un pieredzes tālāku 
nodošanu;

2. Spāres speciālās internātskolas speci-
ālās izglītības skolotāju Daci Šleiju par 
veikumu skolēnu izglītošanā, tikumiskajā 
un darba audzināšanā;

3. Spāres speciālās internātskolas direk-
tora vietnieci audzināšanas darbā Baibu 
Erlihu par veikumu skolēnu tikumiskajā 
audzināšanā;

4. Spāres speciālās internātskolas inter-
nāta skolotāju Baibu Jansoni par veikumu 
skolēnu izglītošanā, tikumiskajā un darba 
audzināšanā;

5. Amatas pamatskolas skolotāju Sanitu 
Bērziņu par ieguldījumu, rezultatīvi gata-
vojot skolēnus ārpusskolas pasākumiem, un 
darbu skolas kolektīva vides veidošanā;

6. Amatas pamatskolas skolotājai Ritai 
Bukovskai par ieguldījumu, rezultatīvi 
gatavojot skolēnus ārpusskolas pasākumiem, 
un prasmīgu, talantīgu darbu sava priekšmeta 
jomā.

Lauku atbalsta dienests paziņo, ka 
no 2010.gada 1.septembra tiek uzsākta 
neapstrādātās lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes (LIZ) apsekošana. 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā 
īpašuma nodokli” 3.panta 7. un 8.daļu 
un 2010.gada 13.jūlija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.635 “Kārtība, kādā apseko 
un nosaka neapstrādātās lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes platību un sniedz 
informāciju par to” LAD vizuāli apsekos 
un noteiks neapstrādātās LIZ platības, kā 
arī sniegs informāciju vietējām pašvaldībām 
nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes 
aprēķināšanai. 

Ar nekustamā īpašuma nodokļa pa-
pildlikmi 1,5% apmērā apliek neapstrādātu 
LIZ, izņemot zemi, kuras platība nepārsniedz 
1 ha vai kurai normatīvajos aktos ir noteikti 
lauksaimnieciskās darbības ierobežojumi. 

Likuma izpratnē “neapstrādāta lauk-
saimniecībā izmantojamā zeme ir visa 
lauksaimniecībā izmantojamās zemes 
platība zemes vienībā, ja vairāk nekā 70% 
no lauksaimniecībā izmantojamās zemes 
platības attiecīgajā zemes vienībā līdz kār-
tējā gada 1.septembrim netiek izmantoti 
lauksaimniecības produktu ražošanai vai 
audzēšanai, ieskaitot ražas novākšanu, 
dzīvnieku ganīšanu un turēšanu lauksaim-
niecības nolūkiem, vai minētā zemes platība 
netiek uzturēta labā lauksaimniecības un 
vides stāvoklī”. 

Savukārt par labā lauksaimniecības un 
vides stāvoklī uzturētu LIZ platību tiek 
uzskatīta platība, kas līdz kārtējā gada 
1.septembrim vismaz vienu reizi ir nopļauta, 
zāle novākta vai sasmalcināta un izkliedēta. 

Apsekošana tiks veikta bez zemes 
vienības īpašnieka, tiesiskā valdītāja vai to 
pārstāvju klātbūtnes. 

Lauku atbalsta dienests 
uzsāk neapstrādātās 
lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes 
apsekošanu

Drabešu pagasta Tautas namā “Ausmās” 
5. oktobrī plkst. 18.00 (otrdienās) atsākas 

veselības vingrošanas nodarbības 
sievietēm. 

Vadītāja fizioterapeite Laila Grīnberga. 
Dalības  maksa Ls 5,00 mēnesī. 
Informācijai tālrunis 28377456.
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Amatas pamatskola ir pirmā bezdelīga, 
kas novadā ieviesusi skolēnu formas.

„Esam patiesi gandarīti, ka izvēlējāmies 
spert šo soli, jo tā vienotības sajūta, kas 
virmo gaisā ir vienreizēja”, pastāstīja skolas 
direktores vietniece Irita Dvinska, „tā stip-
rina piederību”.

Forma ir tā, kas parāda savas skolas 
unikalitāti un neatkārtojamību, to mēs saju-
tām, kad skolā viesojās rakstnieks Viks, viņš 
apgalvoja, ka tas esot iespaidīgi”, turpināja 
skolotāja.

Vienoto apģērbu Amatas skolēni izmantos 
piedaloties dažādās olimpiādēs, konkursos 
un citās ārpusskolas oficiālajās aktivitātēs. 
Ikdienā bērni jau pieraduši tās nēsāt, katrs 
pielāgojis sev vistīkamākajā izskatā.

„Ceļš uz skolēnu formas ieviešanu nebija 
īss”, atcerējās  skolotāja Dvinska, „Jautājumu 
aktualizējām pagājušā mācību gada otrajā 
pusē. Kopā ar vecāku padomi un skolēnu 
domi, skatījām firmu piedāvājumus, lēmām, 
kas būtu piemērotākais. Izvēlējāmies zaļo 
krāsu, jo Amatas skola jau vairākus gadus ir 
EKO skola”.  

Formas finansējuma daļu piešķīra paš-
valdība, daļu sedz skolēnu vecāki.

„Skaisti, piederīgi un vienoti! Īpaši 
skaisti tās izskatās svētku reizēs”, tā, redzot 
skolēnus formās, teica pašvaldības vadītāja 
Elita Eglīte, „Ja rocība atļaus un vēl kāda 
skola izšķirsies par šo soli, tas noteikti ir 
atbalstāms!”.

Amatas pamatskolas 5. klase un audzinātāja Rita Bukovska 1. septembrī.

Amatas pamatskolai skolēnu formas!

Kā apsaimniekot mežu videi draudzīgi un ekonomiski izdevīgi?
Sestdien, 16. oktobrī plkst.10.30  Skujenes pagasta z/s „Gavieši” Pasaules Dabas fonds 

rīko bezmaksas semināru meža īpašniekiem un apsaimniekotājiem. Piedāvājumā: 
1. PDF pārstāvja J.Rozīša stāstījums; 2. Meža demonstrējumu takas apskate; 3. Diskusijas 

un pārrunas pie kafijas galda. Pieteikties pa telefonu 26420153  vai 29486653

*** 
16. oktobrī plkst. 17.00 
Amatas novada Kultūras centrā Ģikšos
Latvijas Kultūras akadēmijas 
kora “Sōla” koncerts.
Ieeja brīva, bet būs iespēja arī ziedot.
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apstākļiem. Man bija prieks, ka pēc pirmā nelielā 
pārsteiguma par to, kā nav, ļoti ātri atguvās  arī 
mani tautieši.

Bija brīži, kad vēlējos, lai laiks kādu mirkli 
apstājas. Tādi bija, jau pirmās dienas pēcpusdienā, 
tiekoties ar kultūras biedrības „Dzintars” 
cilvēkiem.  Mūs sagaidīja vairāk nekā 20 vietējo 
latviešu, vairums jau iepazīti iepriekšējās reizēs, 
liela daļa arī intervēti. Un tagad, redzot, ka viņiem 
ir patiess prieks mūs satikt, sajūtot lielu labvēlību 
un siltumu, pārņēma milzīgs aizkustinājums. Pēc 
pirmajām oficiālajām runām daudz individuālu, 
sirsnīgu sarunu ar ikvienu no mums. Ļoti daudz 
izglītotu latviešu dzīvo Krasnojarskā, daudz 
augstskolu pasniedzēju, zinātnieku – Jānis Kungs, 
Iļja Vojevodins, Jānis Buļbiks uc. Ja pirms pāris 
gadiem tikšanās bija savstarpējas cieņas pilna, 
bet tomēr atturīga, tad šoreiz likās, ka katrs alkst 
mūsu uzmanības, vēlas būt klāt, tuvumā, runāt. 
Tas varbūt tāpēc, ka iepriekšējā reizē (2008.) 
nepievīlām viņus, intervijas reāli atspoguļoja viņu 
dzīvi, pārdzīvoto, sasniegto. Viņi augsti novērtēja 
mūsu godīgumu, un mēs varam lepoties ar  
Sibīrijas latviešiem. Daudz izcilu, gudru latviešu 
dzīvo ne tikai Rietumos, bet arī Austrumos.

Pārņēma it kā vainas sajūta, ka vairāk laika nav, 
ka jāšķiras, jo jāgatavojas nākamajai dienai  – 4 
dienu braucienam ar plostiem pa Jeņisejas pie-
teku  – Manas upi. 

Par to nākamajā avīzītē,  jauki, ka laika apstākļi 
mūs žēloja, par spīti prognozēm – spīdēja saule, 
bija silts. Daba – skaistums, pirmatnība!

Vēl tikai šoreiz pateikšu, ka visvairāk bija 
jāiztur 4 folkloras kopas „Ore”cilvēkiem, prieks 
skatīties, cik daudz viņi prot, cik mierīgi un 
prasmīgi latvisko dzīvesziņu mācīja mums 
visiem!

Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums “Amatas avīze”  
Atsauce: tālr. 64129549     Par rakstu saturu ir atbildīgi rakstu autori. 

Iznāk reizi mēnesī. Metiens 1800 eksemplāri. E-pasts: amatasnovads@inbox.lv
Izdevējs un izplatītājs – Amatas novada pašvaldība. 

Paldies visiem, kuri palīdzēja materiālu tapšanā! 

Ilze Treimane, 
Amatas mežniecības
vecākā referente

Vasaras darbi padarīti un iestājoties 
rudenim, daudzi meža īpašnieki sāk 
domāt par meža kopšanas un izstrādes 
darbiem. Lai to varētu darīt, ievērojot 
Meža likumdošanu, īpašniekam ir 
jāzina, ka, lai uzsāktu ciršanu, nepie-
ciešams apliecinājums, bet, savukārt 
to var izrakstīt tikai tad, ja ir veikta 
meža inventarizācija. Tā ir nepie-
ciešama, lai iegūtu informāciju Meža 
valsts reģistra uzturēšanai un mež-
saimnieciskās darbības plānošanai un 
kontrolei konkrētajā īpašumā. Tātad 
īpašniekam jāpārbauda, vai vecajam 
meža apsaimniekošanas projektam ( tā 
to sauca agrāk) nav beidzies derīguma 
termiņš. Tie projekti, kuri izgatavoti 
līdz 2000. gadam ir derīgi 15 gadus, pēc 
2000. gada izgatavotajiem derīguma 
termiņš ir 10 gadi. 

Svarīgi, lai pirms taksācijas meža 
zemju robežas starp īpašumiem būtu 
skaidri redzamas, kā to paredz Civil-
likums un Nekustāmā īpašuma valsts 
kadastra likums. Īpašnieks ir atbildīgs par 
robežu sakārtošanu. Kad tas ir izdarīts, 
var aicināt taksatoru – sertificētu meža 

inventarizācijas veicēju, kurš reģistrējies 
Valsts meža dienestā.

Īpašniekiem, kuru mežs atrodas 
Gaujas nacionālā parka teritorijā un kuri 
vēlas veikt koku ciršanu dabas lieguma 
zonā un galveno cirti kultūrvēsturiskajā 
un ainavu aizsardzības zonā, ir nepie-
ciešams meža apsaimniekošanas plāns, 
kurā sīkāk tiek komentētas atļautās 
darbības.

Veicot taksāciju, taksatoram jāvadās 
no jaunākās informācijas, kas reģistrēta 
Nekustāmā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā (Valsts zemes 
dienestā). Dažkārt šī iemesla dēļ tiek 
aizkavēta jaunās inventarizācijas 
pievienošana datu bāzei.

Jauno meža inventarizāciju īpašnieks 
vai pilnvarotā persona iesniedz mež-
niecībā, kuras teritorijā atrodas īpašums. 
Uz titullapas īpašnieks parakstās līdz ar to 
apliecinot, ka piekrīt datu pievienošanai 
Meža valsts reģistram. Mēneša laikā 
mežniecības darbinieki veic pārbaudi 
dabā un datu pievienošanu.

Šajā gadā Amatas mežniecībā iesnieg-
tas un pārbaudītas gandrīz 100 meža 
inventarizācijas. Veiksmi darbā!

„Gūt var dodot, gūt var ņemot, 
dodot gūtais neatņemams” – šo Raiņa 
atziņu attiecināsim uz mežu. Domāsim 
saprātīgi par savu zaļo zeltu!

Par meža inventarizāciju

Juris Suseklis
Amatas novada pašvaldības 
Darba aizsardzības un ugunsdrošības 
nodaļas vadītājs 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta apkopotā statistika liecina, ka 
aizvadītajā gadā dažādu apkures ierīču 
neatbilstoša ekspluatācija bija par iemeslu 
961 ugunsgrēkam. 

Lai izvairītos no nelaimes un varētu droši 
uzturēt siltumu kurinot malkas, gāzes vai 
cita veida apkures ierīci atcerieties, ka reizi 
trijos gados jāapseko dūmvadu, dūmeju un 
dūmkanālu tehniskais stāvoklis. 

Sodrēju tīrīšanu drīkst veikt sertificēti 
skursteņslaucītāji, un par padarīto darbu 
jāizdara ieraksti žurnālā. Sodrēji no 
dūmeņiem, krāšņu un pavardu dūmkanāliem 
jāiztīra pirms apkures sezonas sākuma un 
apkures sezonā ne retāk kā:

• divas reizes apkures sezonā – apkures 
krāsnīm un virtuves pavardiem; 

• reizi mēnesī – ilgdedzes speciālajām 
krāsnīm. 

Bēniņos visiem dūmeņiem un sienām, 
kurās atrodas dūmkanāli, jābūt nobalsinātām 
vai nokrāsotām ar gaišu ugunsdrošu krāsu. 

Ugunsnelaimi var izraisīt ne tikai 
degoša malka, bet arī kvēlojošas ogles vai 
izdedži, tādēļ ēku tuvumā aizliegts izbērt 
nenodzēstus izdedžus un ogles. Tie jāizber 
atbilstoši iekārtotās vietās ne tuvāk par 10 m 
no degtspējīgām ēkām un būvēm. 

Tāpat ievērojiet, ka cietā kurināmā 
krāsns (virtuves pavarda) kurtuves priekšā 
degtspējīgu materiālu grīda jāpārklāj ar 
degtnespējīga materiāla loksni (skārds u.c.), 
kuras izmēriem jābūt ne mazākiem par 50 
cm perpendikulāri kurtuves ailai un 70 cm 
paralēli tai. 

Kurināmie materiāli (ogles, kūdra), kam 
piemīt pašaizdegšanās spēja, jāuzglabā 
speciāli šim nolūkam pielāgotās telpās vai 
laukumos (ne tuvāk par 10 m no degtspējīgām 
ēku vai būvju konstrukcijām). 

Svarīgākais gada aukstajos mēnešos 
ir ievērot elementāru piesardzību vietējo 

apkures ierīču ekspluatācijas gaitā aizliegts: 
• novietot kurināmo un citus degtspējīgus 

materiālus kurtuves atveres priekšā tuvāk 
par 1.2 metriem; 

• aizkuršanai izmantot viegli uzlies-
mojošus un degtspējīgus šķidrumus; 

• atstāt bez uzraudzības degošas apkures 
ierīces, ja to neatļauj tehniskās ekspluatācijas 
noteikumi; 

• novietot uz apkures ierīcēm degtspējīgus 
priekšmetus un materiālus; 

• kurināt krāsnis un plītis ar malku, kuras 
garums pārsniedz kurtuves izmērus; 

• vēdināšanas kanālus izmantot kā apkures 
krāšņu vai pavardu dūmvadus; 

• izmantot bojātas apkures iekārtas un 
dūmvadus; 

• tās pārkurināt.

Īpašas prasības Jotul krāsnīm
Daudzi iedzīvotāji iebūvē dzīvokļos Jotul 

krāsniņas, nesaskaņojot ar BUB vai namu 
apsaimniekotājiem. Šīm krāsnīm ir īpašas 
prasības, kuru mērķis – nepieļaut dūmu 
noplūdi. Dūmvadā jābūt ieliktai metāla 
čaulai, kas tiek nosiltināta ar karstumizturīgu 
izolējošu vati. Ja pie dūmvada pievienota 
Jotul krāsns, nekādu citu pieslēgumu nedrīkst 
būt. Skurstenim jābūt nebojātam. Šīs krāsns 
aukstie dūmi ļoti ātri piepiķē dūmvadu, tāpēc 
tas jātīra nevis divas reizes gadā, bet katru 
mēnesi. Ja skurstenis pieaudzis ar piķi, to 
ir ļoti grūti iztīrīt. Malkai jābūt ļoti sausai.      
Iedzīvotājiem jāraugās, lai mājās būtu 
slēdzami bēniņi un pagrabi, lai tur neiekļūtu 
nepiederošas personas. Palīgtelpās nedrīkst 
novietot degošas mantas. Reizēm cilvēki 
bēniņos vai pažobelēs novieto vecas avīzes, 
drēbes un citas lietas, kas vairs nav vajadzīgas.  

Ugunsdrošība. Padomi profilaksei un 
ieteikumi rīcībai ugunsgrēka gadījumā
RĪCĪBA UGUNSGRĒKA GADĪJUMĀ

Par pamanīto ugunsgrēku nekavējoties 
paziņot Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienestam pa tālruni 01 vai 112 ! 

Svarīgi ir izsaukt ugunsdzēsējus 
uzreiz pēc ugunsgrēka pamanīšanas, lai 

Par apkures ierīču drošu ekspluatāciju
ugunsdzēsēju komanda ierastos ugunsgrēka 
vietā ugunsgrēka pirmajās 10 minūtēs. 

Pirmās desmit minūtes (ugunsgrēka 
sākumfāze) ir vissvarīgākās, jo ugunsgrēka 
izplatīšanās šajās pirmajās desmit minūtēs ir 
divreiz lēnāka nekā ugunsgrēka pamatfāzē. 
Tā, vienkārši sakot, sākuma fāzē deg 
atsevišķas mēbeles un iekārtas, bet pamatfāzē 
liesmas ir pārņēmušas telpu pilnībā. 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta dispečeram jāsniedz sekojoša 
informācija: 

o objekta adrese (jānosauc pilna ardese ar 
pilsētas nosaukumu.); 

o nosaukums (piemēram - dzīvojamā 
māja); 

o ugunsgrēka izcelšanās vieta (kas deg, 
kurā stāvā un kādā telpā); 

o vai ēka ir palikuši cilvēki, vai ir 
cietušie; 

o savs uzvārds un tālruņa numurs. 
Klausuli pirmais noliek Valsts uguns-

dzēsības un glābšanas dienesta dispečers! 
Tas ir nepieciešams tādēļ, ka dispečeriem 

var būt nepieciešama papildus informācija. 
Ugunsdzēsības dienests jāizsauc arī 

gadījumos, kad ugunsgrēks ir nodzēsts pašu 
spēkiem, jo uguns var palikt nepamanīta 
slēptās vietās (koka starpsienās, zem grīdas, 
aiz piekārtajiem griestiem, ventilācijas vados 
un komunikāciju šahtās) un pēc zināma laika 
ugunsgrēks var izcelties atkārtoti vēl lielākos 
apmēros. Tādēļ ugunsgrēka vieta jāapskata 
ugunsdzēsības dienesta darbiniekiem

Ugunsdzēsības dienesta sagaidīšana
Pēc ugunsdzēsības dienesta izsaukšanas, 

jānodrošina ugunsdzēsības dienesta apakš-
vienību sagaidīšana. Sagaidītājs iziet uz ielas 
pie izsaukumā norādītās adreses. 

Sagaidījis ugunsdzēsības dienestu sagai-
dītājs paziņo ugunsgrēka dzēšanas darbu 
vadītājam: 

o kas deg (kādas telpas un kurā stāvā) un 
kādā virzienā uguns izplatās; 

o norāda visīsāko ceļu līdz ugunsgrēka 
perēklim un cietušajiem; 

o parāda tuvākās ūdens ņemšanas vietas; 
o pastāsta, vai degošajās telpās un to 

Ingrīda Lāce

2010.gada 7.augustā mēs, 13 amatieši 
un cēsinieki, devāmies ceļā uz Sibīriju. Jau 
ziemā Krasnojarskas latviešu kultūras biedrība 
„Dzintars” izteica vēlēšanos organizēt nometni 
„Tilts uz mājām”. Mūs aicināja tādēļ, ka esam 
cieši pazīstami jau ceturto gadu. Pati Sibīrijā 
biju jau trešo reizi. 2007.gadā Melānijas Vanagas 
izsūtījuma vietā Tjuhtjetā, 2008.gadā – ekspedī-
cijā kopā ar Okupācijas muzeju uz Krasnojarskas 
novadu, savukārt, 2008.gada vasarā amatieši 
uzņēma sibīriešus pie sevis Amatā.

Šī brauciena mērķis – piedalīties sibīriešu 
organizētajā nometnē, kurā bija latvieši gan 
no Omskas, Krasnojarskas, Ačinskas un arī 
Latvijas.

7.augusta pusdienlaikā tuvojāmies Maskavas 
lidostai – viss tīts biezā dūmakā. Izkāpām no 
lidmašīnas - pretī vēlās smags, karsts, grūti 
ieelpojams gaiss.

Krasnojarskā ielidojām 8.augustā plkst. 6 no 
rīta. Mūs sagaidīja Oskars, jauns vīrietis, kurš 
palicis Sibīrijā pēc dienesta, runā tīrā latviešu 
valodā, kaut svešumā pavadīti vairāki gadu 
desmiti. Brauciena laikā līdz pilsētai jau mazlietiņ 
varēja  gūt pirmo priekšstatu par tālo zemi. 
Skatījos ceļabiedru sejās,  klausījos komentāros.

Gribējās, lai arī viņus tā  nemanāmi „paņem” 
šī varenā, mežonīgā, skarbā, noslēpumu, pretrunu 
pilnā, „nenogludinātā”, bet skaistā zeme. 

Pilsētā mūs mīļi, sirsnīgi sagaidīja draugi – 
krasnojarskieši – Anastasija, Tatjana, Klaudija, 
Ausma, Aleksandrs uc.

Un tā – esam viesnīcā „Sever” pašā pilsētas 
centrā, pietiekami lēti, bet ne ļoti ērti, es jau to 
zināju no iepriekšējās reizes, bet ātri pielāgojos 

10 dienas Sibīrijā 
Amata – Krasnojarska – Mana(Jeņisejas pieteka), Tjuhtjeta, Suhanoje

tuvumā atrodas cilvēki; 
o kur glabājas vērtīgas mantas vai 

iekārtas, kuras jāevakuē pirmās. 

Ugunsgrēka dzēšana pirms 
ugunsdzēsības dienesta ierašanās 

Pirms ugunsdzēsības dienesta ierašanās 
ir jāuzsāk ugunsgrēka dzēšanas darbi, 
izmantojot pieejamos cilvēka resursus 
un esošos ugunsdzēsības līdzekļus, ja 
ugunsgrēka dzēšana nerada draudus cilvēku 
dzīvībai. 

Ugunsdzēsības aparātus iedarbina 
atbilstoši instrukcijai, kas atrodas uz uguns-
dzēsības aparāta korpusa: 

o izvilkt ugunsdzēsības aparāta sprost-
tapu; 

o virzīt uzgali uz degošo objektu; 
o atvērt noslēdzošo ventili ar palaišanas 

rokturi. 
Zem sprieguma esošās elektroiekārtas 

aizliegts dzēst ar ūdens-putu un gaisa-putu 
ugunsdzēsības aparātiem. 

Veicot dzēšanas darbus, jācenšas neiz-
saukt caurvēju un spēcīgu gaisa pieplūdi 
telpā, kurā ugunsgrēks izcēlies, jo caurvēja 
gadījumā ugunsgrēka vietai tiks pievadīts 
skābeklis, kas veicinās degšanu. Jāierobežo 
logu un durvju atvēršana. Nevēlama ir logu 
izsišana, jo, izsitot logu, to vairs nevar 
aizvērt, kas savukārt rada skābekļa pieplūdi 
ugunsgrēka perēklim. 

Ja ir apdraudētas cilvēku dzīvības, tad 
nekavējoties jāorganizē viņu glābšana, 
izmantojot šim nolūkam visus spēkus un 
līdzekļus. 

Evakuācijas kārtību nosaka atkarībā 
no ugunsgrēka izcelšanās vietas. Vispirms 
cilvēki jāevakuē no telpām, kurās, 
ugunsgrēka apstākļos, cilvēku dzīvība ir 
visvairāk apdraudēta, kā arī no augstākajiem 
stāviem. 

Ja kāpņu telpas ir pieplūdušas ar dūmiem, 
tajās ātri jāatver logi, lai izvēdinātu tās no 
dūmiem. Durvis uz telpām, no kurām dūmi 
izplūst uz citām telpām, blīvi jāaizver. 
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Yamaha mūzikas skola – tā ir Jūsu iespēja.
Šī alternatīvā apmācības sistēma ir balstīta 

uz pēdējiem atzinumiem par bērnu attīstību un 
ilggadīgu pedagoģisko pieredzi. Tās pamatā ir 
unikāla metodika, kas ļauj cilvēkam mācīties 
mūziku no zīdaiņa (~ 4 mēn.) līdz sirmam 
vecumam. Yamaha mūzikas skola pasaulē ieguvusi 
popularitāti un nesen savu darbību sākusi arī 
Latvijā. Apmācību sistēma unikāla ar to, ka tajā 
kopā ar bērnu aktīvi piedalās arī vecāki, tā veicinot 
ne tikai bērna muzikālo spēju attīstību, bet arī 
mazuļa komunikāciju, pirmās sociālās iemaņas, 
valodas un kustību attīstību. 

Tās pamatā ir unikāla metodika, kas ļauj 
cilvēkam mācīties mūziku no zīdaiņa - 4 mēnešu, 
līdz sirmam vecumam. Apmācību sistēma unikāla 
ar to, ka tajā kopā ar bērnu aktīvi piedalās arī 
vecāki, tā veicina ne tikai bērna muzikālo spēju 
attīstību, bet arī mazuļa komunikāciju, pirmās 
sociālās iemaņas, valodas un kustību attīstību. 

Nekad nav par vēlu mācīties mūziku, bet 
Yamaha mūzikas skola to piedāvā sākt visagrāk. 
Īpaši svarīga ir tieši agrīnā apmācība. Nokavējot 
pareizo laiku, vēlāk šīs spējas vairs nav iespējams 
attīstīt tādā kvalitātē, kā uzsākot agrīno apmācību. 

Yamaha mūzikas skola radās Japānā kāda 
pilotprojekta rezultātā. Tas 1954.gadā tika realizēts 
agrīna vecuma bērnu muzikālajā apmācībā. Ar 
laiku tika radīts apmācības tīkls visā pasaulē. 

Yamaha mūzikas skola Eiropā pastāv jau 50 
gadus, Baltijā- 15, bet Latvijā – vēl tikai 3. gadu.

No 11. septembra Yamaha mūzikas skolas klase 
tika atvērta arī Siguldā. Pulkveža Brieža ielā 49 
– 5 (rotaļu istabā Aplītitis) darbojas divas Yamaha 
mūzikas skolas klases:

• Robis – bērniem no 4 – 18 mēnešiem;
• Mazulis un mūzika – bērniem no 1,5 – 4 

gadiem.
 Arī mums ir šāda iespēja – atvērt mazuļu skoliņu 

tepat Nītaurē – jaunajā, izremontētajā kultūras 
namā – siltās un gaišās telpās, kur ārā bērnu sirdis 
priecē bērnu rotaļu laukumiņš.

Ar Jums un Jūsu bērniņiem strādāšu es – Iveta 
Brikmane. Arī man ir gadu veca meitiņa Ērika. Jau 
tagad redzu, kā meitiņai patīk, ja dzied un muzicē. 
Paralēli strādāju arī parastajā mūzikas skolā. Taču 
tikai tagad, kad pašai ir meitiņa, saprotu, cik ļoti 
svarīgi ir bērnam dziedāt un ar viņu strādāt jau no 
dzimšanas...

Yamaha mūzikas skolas programmā ir 
dziedāšana, spēles, muzicēšana ar instrumentiem, 
koordinācijas vingrinājumi, dejas, dzejoļi u.c. 
aktivitātes. Bērni attīsta ne tikai muzikalitāti, bet 
attīstās vispusīgi. Nozīmīgi, ka viņi komunicē 
cits ar citu, un māmiņām ir iespēja muzicēt kopā. 
Jāpiezīmē, ka māmiņām nav nepieciešams būt 
labām dziedātājām vai būt muzikāli izglītotām. 
Pateicoties tam, ka nodarbības notiek nelielās 
grupās (līdz 8 bērniem vienlaicīgi), kurās vecāki 
darbojas kopā ar bērniem, tiek nostiprināta dziļa 
emocionāla saikne starp bērnu un viņam tuvo un 
mīļo pieaugušo.

Ja esmu Jūs ieinteresējusi, priecāšos Jūs satikt 
skoliņā! 

 Yamaha mūzikas skola aicina Jūs uz bezmaksas 
iepazīšanās nodarbībām:

• programmā Mazulis un mūzika 
• programmā Robis 
(par iepazīšanās nodarbību laikiem došu ziņu 

individuāli, kad tiks nokomplektēta grupa)
e-pasts: iveta.brikmane@inbox.lv, tel.nr. 

28349971
www.yamahaskola.lv

Yamaha mūzikas 
klasēs attīsta bērnu 
muzikalitāti... Aija Andersone

Ir pagājusi silta, darbīga vasara. Nu jau 9. gadu Latvijas Bērnu fonds, sadarbībā ar 
Cēsu rajonu, šogad – Amatas novada domi, finansē vasaras atpūtas nometnes bērniem 
ar īpašām vajadzībām, kuras visus šos gadus organizē un vada Aija Andersone. Bērnus 
palīdz apzināt novadu sociālie darbinieki. Paldies Jums par to! 

 25 bērni pavadīja 10 dienas pie jūras Ainažos. Kas reiz jau bijis nometnē „Tu neesi 
viens” piekritīs, ka to nekad neaizmirsīs. Bērni varēja izpausties dažādās mākslas un 
radošās darbnīcās, kuras vadīja Inta Nelsone un Armands Zalaks. Pie dabas nevar 
iztikt bez fiziskām aktivitātēm. Līgas Andersones un Riharda Andersona vadīti bērni 
spēlēja volejbolu, kroketu, boccio, peldējās. 

Nūjošanas iemaņas apguva, un izturību pārbaudīja divu dienu pārgājienā pie 
Salacas upes Sarkanajām klintīm, pa ceļam veicot dažādus uzdevumus. Gulēšana teltī 
kādam bij pat īpašs piedzīvojums, jo to darīja pirmo reizi. Par nobrāzumiem un citām 
sāpošām vietām rūpējās serificēts mediķis – Ilona Gargurne.

Arī uz zirga daudzi bija pirmo reizi. Pat Oskars Ciekurznis, par kuru rūpējās Aina 
Ķipēna, neraugoties uz to, ka viņš pārvietojas ratiņkrēslā, ar Riharda palīdzību, jāja 
pa mežu, tā gūstot nebijušas izjūtas. Balstoties uz ārstu atzinumiem, zirgu trenere 
Aira Rēvele saka: „.. jāšana dabā uz zirga ļoti palīdz bērniem gan fiziski auguma 
korekcijai, gan arī garīgi, palīdz uzticēties un noņem spriedzi..”. 

Pateicoties Amatas novada domes atbalstam, un personīgi Elitai Eglītei, 8 no-
metnes bērniem augustā tika dota iespēja piedalīties gadskārtējā Latvijas Bērnu fonda 
nometņotāju salidojumā, kur sabrauca bērni no visas Latvijas. Paldies! 

Šādi biedrība „TU NEESI VIENS” noslēdz savu pirmo darbības gadu. Lai mums 
izdodas arī turpmāk!

Tu neesi viens

Radošajā nodarbībā Alvis Sūcis un Dairis 
Liepiņš ar pasniedzēju Armandu Zalaku. 

Pie jūras Linda Ivanova, Lelde Grīnberga, 
Laura Priedīte.

Iespēja Amatas novada skolām 
iepazīt putnus

Latvijas Ornitoloģijas biedrība (LOB) skolu 
programmas „Putni un mēs” sagatavojusi īpašu 
piedāvājumu Amatas novada skolām – akciju 
„Iepazīsim putnus Amatas novadā!”. Akcijas 
mērķa auditorija ir Amatas novada skolēni un 
skolotāji, tās ietvaros paredzētas lekcijas, semināri 
un ekskursijas dabā. Pašlaik tiek apzinātas skolas, 
kurām interesētu piedalīties. Interesantus lūdzam 
zvanīt LOB biedram, Amatas novada iedzīvotājam 
Bruno Bricim (tālr. 26431517) vai uz LOB (tālr. 
67221580).
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Amatas novadā   2010.gada 25.augustā, 
Protokols Nr.11

Nolemts iecelt uz laiku no 30.08.2010. līdz 
15.06.2011. par Drabešu internātpamatskolas 
direktora vietas izpildītāju esošo direktora 
vietnieku audzināšanas darbā Sarmīti 
Čemmi. 

Apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 13  
„Par grozījumiem Amatas novada pašvaldības 
18.02.2010. saistošajos noteikumos Nr.5 
„Amatas novada pašvaldības budžets 2010.
gadam” projektu. Pēc parakstīšanas nosūtīti 
saistošos noteikumus Reģionālās attīstības un 
pašvaldību lietu ministrijai zināšanai.

Nolemts veikt nekustamo īpašumu 
„Jaunzosuļi” un „Mežrūpnieki” novērtēšanu 
un tirgus vērtības noteikšanu līdz 2010.gada 
1.novembrim un  izstrādājot privatizācijas 
noteikumus līdz 2010.gada 30.decembrim, 
nodot nekustamos īpašumus izsolē un veikt 
to pārdošanu. 

Nolemts apstiprināt amata vienību klasi-
ficēšanu un atkārtotu amatu novērtēšanu.

Par ēku siltināšanu. Pieņemta zināšanai 
sniegtā informācija par projektu izstrādi 
Zaubes pamatskolas, Drabešu internātpa-
matskolas un Amatas pamatskolas Ieriķu 
filiāles ēku siltināšanai.

Noteikts iztikas minimums Amatas novadā 
atbilstoši valstī noteiktā trūcīgās personas 
(ģimenes) ienākumu un materiālā stāvokļa 
līmenī- t.i. Ls.90.- 

Apstiprināts Amatas novada pašvaldības 
arhīva nolikuma projekts.

Apstiprināts Amatas novada pašvaldības 
arhīva ekspertu komisijas nolikuma projekts.

Apstiprināti Spāres speciālās internāt-
pamatskolas nolikums un grozījumi Drabešu 
sākumskolas nolikumā.

Par skolēnu pārvadājumiem 2010./2011.
mācību gadā

Apstiprināts Amatas novada pašvaldības 
pārstāvis darbam Cēsu novada Tūrisma 
padomē. Deleģēta Amatas novada projektu 
koordinatore Valda Malceniece.

Nolemts lūgt pašvaldību aizņēmumu un 
galvojumu kontroles pārraudzības padomei 
atļaut Amatas novada pašvaldībai ņemt 
aizņēmumu no Valsts kases:

LVL 56829.00 ELFLA projekta Nr.10-09-
L32100-000026 „Amatas novada Zaubes 
pagasta autoceļa Liepas skola – Kalmes 
rekonstrukcija no 0.00km – 0.320km” 
realizācijas nodrošināšanai.

LVL 63296.00 ELFLA projekta Nr.10-09-
L32100-000022 „Amatas novada Zaubes cie-
ma Lakstīgalu ielas rekonstrukcija no 0.00km 
– 0.817km” realizācijas nodrošināšanai.

Grozīts lēmums „Par dotāciju izlietojuma 
maiņu”. Nolemts izdarīt Amatas novada 
domes 28.10.2009. lēmumā Nr.5 „Par dotā-
cijas izlietojuma maiņu” šādus grozījumus:

1. Izteikt 1.punktu šādā redakcijā:
„1. Nītaures vidusskolas teritorijas lab-

iekārtošana ar laukuma asfaltēšanu – LVL 8 
897.11”

2. Izteikt 2.punktu šādā redakcijā:
„2. Skujenes tautas nama vienkāršotā 

rekonstrukcija – LVL 17 958.33”
3. Izslēgt 3.punktu. 
4. Izteikt 4.punktu šādā redakcijā:
„Ģikšu centrālās katlu mājas rekonstrukcija 

ar piebūves izbūvi šķeldas glabātavai – LVL 

1. Pamatbudžeta ieņēmumu samazinājums 
Ls 56887  t.sk.:

1.1. Nodokļu ieņēmumu samazinājums Ls 
126693 t.sk.

1.1.1. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis Ls 
126693,

    1.2. Nenodokļu ieņēmumu palielinājums 
Ls 4710 t.sk.

1.2.1. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 
īpašuma Ls 53 (pašvaldību budžeta iestāžu 
procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem)

1.2.2. Pārējie nenod. ieņēmumi Ls 4292 
t.sk.( ieņēmumi no apbūvēta zemes gabala 
privatizācijas Ls 3280, pārējie dažādi 
nenodokļu ieņ. Ls 1012),

1.2.3. Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) 
īpašuma iznomāšanas, pārdošanas Ls 365,

1.2. Transfertu ieņēmumu palielinājums Ls 
61103  t.sk.:

1.2.1. Valsts budžeta transferti – GMI 
pabalsta un dzīvokļa pabalsta atmaksa Ls 
400, skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku 
dalībnieku ēdināšana, izmitināšana Ls 3110, 
ERAF-AN Spāres speciālās   internātskolas 
pieejamības, sasniedz. uzlabošana samazin.
Ls 6036, saņemtā dotācija no pašvaldību FIF 
Ls 63629.

1.3. Budžeta iestāžu ieņēmumu palieli-
nājums Ls 3993 t.sk.

1.3.1. Budžeta iestāžu ieņēmumu palie-
linājums Ls 3993 (maksa par izglītības pakal-
pojumiem Ls 6400, ieņēmumi par nomu un īri 

samaz. Ls 2980,
ieņēmumi par pār.budžeta iestāžu maksas 

pakalpojumiem Ls 583,
pārējie iepriekš neklasificētie pašu 

ieņēmumi samaz.Ls 10)
2. Pamatbudžeta izdevumu palielinājums 

Ls 230622  t.sk.:
2.1. Vispārējiem valdības dienestiem palie-

linājums Ls 2000 (pamatlīdzekļi),
2.2. Sabiedriskai kārtībai un drošībai palie-

linājums Ls 1913,
2.3. Ekonomiskajai darbībai palielinājums 

Ls 110058, (Zaubes ciema Lakstīgalu ielas 
rekonstrukcija Ls 63255, Zaubes pagasta 
autoceļa Liepas sk.–Kalmes rekonstrukcija Ls 
38066, un kārtējiem izdevumiem Ls 8737),

2.4. Vides aizsardzībai samazinājums Ls 
1700,

2.5. Pašvaldību teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošanai palielinājums Ls 36170 
(projekts Nītaures pagasta publiskās terito-
rijas labiekārtošana Ls 29980, un ūdens 
atdzelžošanas sistēmas izbūve Skujenē Ls 
5800 un kārtējiem izdevumiem Ls 390),

2.6. Atpūtai, kultūrai, reliģijai palielinājums 
Ls 55573 (Nītaures pagasta saieta nama 
rekonstrukcija Ls 38573, Skujenes tautas 
nama rekonstrukcija Ls17000).

2.7. Izglītībai palielinājums Ls 26507 (Dra-
bešu sākumskola Ls 192, Amatas   pamatskola 
Ls 733, Sērmūkšu pamatskola Ls 2987, 
Drabešu internātskola Ls 4431, Nītaures vidus-

Amatas novada domes sēdes lēmumu pārskats

Paskaidrojuma raksts   par grozījumiem Amatas novada pašvaldības 18.0�.�010.  saistošajos 
noteikumos Nr. 5  „Amatas novada pašvaldības budžets �010.gadam”

Guna Rukšāne

Ir septembris un naktis jau paliek vēsas, 
klusi no pagalma pazudušas bezdelīgas, bet 
gājputnu klaigas debesīs vēl nedzird. Salnas 
arī vēl nav bijušas, un skaisti zied dālijas, 
kuras gan tika stipri paretinātas lielajās 
vasaras lietusgāzēs un vēja brāzmās. Pie 
skolām šogad varēja veidot skaistas kom-
pozīcijas un Stalbes centrā tādas bija veselas 
divpadsmit, bet vēl jau nāks Mārtiņi un tad 
nu gan būs ko rādīt – kādi ķirbji šogad. 
Man gan krusas saskrotēti, bet augi reiz nu 
ir brīnumaini ar spēju dziedēt brūces – par 
bijušajām sāpēm (augi arī jūt) liecina vien 
divlatnieka izmēra brūni plankumi ķirbju 
mizā.

Šogad man daudzi piedāvā arvien jaunas 
un jaunas gurķu receptes un tās populārākās 
izrādās ir stipras koncentrācijas mārrutku 
un sinepju mērcēs. Pirmoreiz garšojot es 
pieklājīgi ieteicos – nu interesanti, bet vēlāk 
jau atteicos – esmu pagaršojusi. Nudien 
par sinepainu un mārrutkainu, laikam jau 
esmu konservatīva, bet ja kāds vēlas, varu 
pastāstīt Pārgaujas populārākās receptes, 
tikai piezvaniet – gurķi neapkurināmajās 
siltumnīcās vēl nebeidz ražot. 

Ceru, ka visi jau mazdārziņos nolasījuši 
kartupeļus, pēc tam arī pārējās saknes, bet 
skaistumdārzā pārstādījuši lilijas, sadalījuši 
peoniju cerus, nolikuši pa ķērienam tulpju 
sīpolus, lai septembra beigās iestādītu. Pie-
nāks arī salnas un tad nosalušo dāliju gumi 
jārok ārā un jāliek pārziemināšanai. Pati to 
darīšu pirmo reizi, bet zinu, ka viegli nebūs, 
jo man nav īsti tādas neapkurināmas telpas, 
kurā tomēr nebūtu mīnusi. Jā, rokot ārā 
jāuzmanās, lai neaizlūst sakņu kakliņš, kurš 
tāpat kā peonijām ir visvārīgākais.

Septembra beigās jānorok gladiolas. 
Pēc norakšanas nogriež lakstus, nomazgā 
un siltā telpā apžāvē, tad apmēram pēc 
nedēļas varēs atdalīt vecos bumbuļus un 
atšķirot iebojātos un slimos jaunos sīpolus. 
Glabā tāpat kā dālijas – vēsā telpā, bet bez 
mīnusiem.

Sākoties oktobrim var ķerties pie 
dārznieka šķērēm, lai pārziemināšanai 
sagatavotu rozes – tām saīsina dzinumu 
galotnes, izgriež vārgos un liekos zarus, 
atlapo. Garākos dzinumus noliec, bet sedz, 
kad temperatūra tuvojas mīnus desmit grā-
diem.  

Krūmiem (klinšrozītēm, dievkociņiem, 
grimoņiem utt.) veido apjomu, lai nākamajā 
pavasarī būtu kuplāki. Daudzviet pie mājām 
ir redzami mežvīteņi – skaisti vasarā un 
brīnišķīgi rudenī, bet, kad sāk birt lapas, 
tad tie ir maksimāli jāīsina. Pie savas mājas 
to daru katru rudeni un katru gadu tie un 
apiņi vienalga izaug līdz jumta korei. Kā 
saka dārznieki – par daudz apgriezt nevar, 
tikai par maz. Arī vīnogulāji ir jāgriež bez 
žēlastības. 

Arī istabas puķes palēnina augšanu, 
jo gaismas paliek mazāk, jo mazāk jālej. 
Sevišķi ar liešanu jāuzmanās vēsās un vēl 
nekurinātās telpas – iekaltēt nevajag, bet 
liet arvien mazāk. Jāpaskatās, vai nevajag 
„aizmirst” par hipeastra (amariļļa) esamību 
un to var novietot tumsā un vēsumā, lai 
„atpūšas”.

Kad gājputni, bēdās par aizejošo 
vasaru, piekliegs debesu jumu, pienāks 
lapkritis. Lūdzu, nededziniet lapas! Ir 
taču puķu dobes, kuras jāpiesedz, ir taču 
komposta kaudze. Mans hostu dārzs katru 
rudeni ietinas lapu mētelītī, kuru novelku 
pavasarī līdz ar visām sīkbūtnēm, kas tur 
pārziemojušas, un novietoju komposta 
kaudzē. Tad arī nolasām gliemežus, kuri tīri 
jauki pārziemoja zem siltās sedziņas. Lai 
mums visiem jauka ieziemošanās.

 

Septembris

15 158.66”
Nolemts piešķirt jaunus nosaukumus:
„Vālodzes” nekustamā īpašuma „Jaun-

zemi” zemes vienībai ar platību 4,7 ha un 
pašreizējo nosaukumu zemes robežu plānā 
„Jaunzemīši”. 

 „Marines” nekustamā īpašumi „Purvi” 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4246 
009 0157un apstiprināt adresi: „Marines”,  
Amata, Drabešu pagasts, Amatas novads.

„Strazdulēni” nekustamā īpašuma „Priš-
nicas” zemes vienībai 28,2 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 4278 003 0055. 

Nolemts neizmantot pirmpirkuma tiesības 
uz nekustamajiem īpašumiem:

Drabešu pagastā „Ezerputni” un sastāv no 
zemes gabala 2,33 ha platībā.

Drabešu pagastā ar nosaukumu „Dižegles” 
un sastāv no zemes gabala 1,1351 ha platībā.

Drabešu pagastā ar nosaukumu „Rūķu 
Priedes”, kas sastāv no zemes gabala 0,5265 
ha kopplatībā un nepabeigtas jaunbūves.

 0,1624 ha platībā, kadastra numurs 4246 
009 0322, kas ir atdalīts no nekustamā 
īpašuma Drabešu pagasta „Rūķu Priedes”. 

Skujenes pagastā ar nosaukumu „Šipkas”, 
kas sastāv  no zemes 22,1 ha platībā un četrām 
ēkām.

Skujenes pagastā ar nosaukumu „Ģērķēni”, 
kas sastāv no zemes 6,31 ha platībā un divām 
būvēm.

Drabešu pagastā ar nosaukumu „Pļavnieki”, 
kas sastāv no zemes gabala 1,2 ha platībā un 
divām būvēm.

Ar pilnu protokola tekstu var iepazīties 
pašvaldības kancelejā „Ausmas”, 
Drabešu pagastā, Amatas novadā

skola Ls 628, Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku komisijas darba grupas nodrošināšana 
Ls 1105, skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku dalībnieku ēdināšana, izmitināšana 
Ls 3110, skolnieku pārvadājumi Ls 5000, 
apvienoto pašvaldību izglītības pārvalde Ls 
8315, PII Kastanītis Ls 6)

2.8. Sociālajai aizsardzībai palielinājums 
Ls 101.

 3. Pamatbudžeta pašvaldības aizņēmumu 
palielinājums Ls 147105 (projektam ELFLA 
09-09-L32100-000148 Nītaures pag.publiskās 
terit.labiekārtošana Ls 26980, ELFLA 10-09-
L32100-000022 Zaubes ciema Lakstīgalu 
ielas rekonstrukcija Ls 63296, ELFLA 10-09-
L32100-000026 Zaubes pag.autoceļa Liepas 
sk.– Kalmes rekonstrukcija Ls 56829),

4. Speciālā budžeta ieņēmumu samazi-
nājums Ls 150  t.sk.:

4.1. Budžeta iestāžu ieņēmumu sama-
zinājums Ls 150 (zaudējumi no valūtas kursa 
svārstībām),

5. Ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņē-
mumu palielinājums Ls 929  t.sk.:

5.1. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi Ls 
929,

6. Ziedojumu un dāvinājumu budžeta 
izdevumu palielinājums Ls 1877  t.sk.:

6.1. Vispārējiem valdības dienestiem Ls 22,
6.2. Pašvaldību teritoriju un mājokļu ap-

saimniekošanai Ls 10,
6.3. Izglītībai Ls 1845.

Sandra Slavišena-Dorša

Labas sadarbības rezultātā Skujenes k/n 
Steļļu istabā satiekas 3 paaudžu rokdarbnie-
ces. Vecākās paaudzes sievas savas zināšanas 
nodod jaunajai paaudzei un patiesā priekā 
vēlos teikt lielu paldies: Ritai Cedriņai, Anto-
ņinai Zitmanei, Līvijai Rozmanei, Margaritai 
Dzenītei, Maijai Šķerbergai, Smaidai Sproģei, 
Ilzei Taškovai par labestīgo attieksmi radot 
iespēju turpināt tieši Skujenei raksturīgās 
rokdarbu darināšanas tradīcijas.

Steļļu istabā protams ir stelles un iespēja 
apgūt aušanas prasmi, te var pieteikties jaunas 
interesentes, interesanti būtu, ja arī kāds kungs 
vēlētos aust. Audīsim uz lielajām, mazajām 

stellēm un rāmīšiem – lupatu deķus, prievītes, 
jostas un gobelēnus.

No 3. septembra rokdarbu telpā  darbojās 
arī visjaunākā paaudze no 3 gadu vecuma 
līdz 9. klasei. Mēs no projekta Suvenīri Sku-
jenei materiāliem – plastikas un plastilīna, 
izgatavojām suvenīrus savam pagastam. Visi 
darbi apskatāmi un pasūtāmi  rokdarbu telpā.

17. septembrī  ciemojāmies Zaubē un 
guvām pieredzi no Trejdeviņu rokdarbniecēm. 
Uzsākām sadarbību projektā „Pasniedz roku 
vecajiem ļaudīm”

20. septembrī STEĻĻU ISTABU apmek-
lēja aktīvākās Skujenes rokdarbnieces un 
vienojās par tālāko darbību. Skatījām jau 
pirmo cimdu un zeķu, tapotu šaļļu izstādi.

Domāju, ka šī ir iespēja jaunajām 
sievietēm sevi pilnveidot un gūt zināšanas vai 
pieredzi kā veidot estētisku vidi sev apkārt un 
kā gūt peļņu. Daudzas ģimenes skāra krīze un 
palīdzību valsts piedāvāja ar trūcīgo statusu un 
100,- Ls stipendiju vienkāršos fiziskos darbos. 
Es piedāvāju atgūt pašapziņu un noticēt savām 
spējām. Skujenē ir bagāts sievietes tikuma 
pūrs! Ja pašas varēsim noadīt cimdus, zeķes, 
notamborēt galdautus, izšūt gleznas, noaust 
segas, mēs jau būsim bagātas. Bet, ja čakli 
izstrādāsim rokdarbus, nevajadzēs braukt 
uz Īriju vai Angliju par kalpiem, nevajadzēs 
naudas dēļ mainīt bērnu pilsonību, atliks 
vien pārdot ārzemēs tik pieprasītos Latvijas 
smalkos roku darbus.

Skujenes rokdarbu tradīciju svece zem pūra nepaliks


